
(法人全体) （単位：円）

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　 基本財産運用益 320,000 320,000 0

　　　 受取会費 57,659,900 55,155,800 2,504,100

　　　 事業収益 914,834,726 986,545,495 △ 71,710,769

　　　 事務補助収益 22,252,997 25,745,339 △ 3,492,342

　　　 政府交付金 1,822,438,773 1,709,407,900 113,030,873

　　　 雑収益 497,673 3,271,702 △ 2,774,029

　 経常収益計 2,818,004,069 2,780,446,236 37,557,833

　(2) 経常費用

　　　 役員報酬 14,625,555 14,365,789 259,766

　　　 給与 859,406,828 879,220,706 △ 19,813,878

　　　 諸手当 293,228,749 277,409,650 15,819,099

　　　 賞与引当金繰入額 65,802,174 60,443,483 5,358,691

　　　 負担金 205,940,260 205,632,648 307,612

　　　 厚生経費 2,119,127 2,248,340 △ 129,213

　　　 退職給付費用 18,922,600 18,461,500 461,100

　　　 謝金 402,544,845 405,604,601 △ 3,059,756

　　　 旅費 42,190,857 34,738,467 7,452,390

　　　 備品費 21,372,424 12,975,174 8,397,250

　　　 消耗品費 55,432,613 59,076,731 △ 3,644,118

　　　 減価償却費 27,795,542 25,248,004 2,547,538

　　　 印刷製本費 58,617,740 62,057,806 △ 3,440,066

　　　 通信運搬費 91,711,856 94,644,390 △ 2,932,534

　　　 光熱水料費 21,206,624 16,998,441 4,208,183

　　　 賃借料 292,035,111 291,375,866 659,245

　　　 保険料 4,149,739 3,722,122 427,617

　　　 会議費 732,208 822,206 △ 89,998

　　　 雑役務費 274,131,019 254,481,450 19,649,569

　　　 租税公課 43,039,200 50,279,800 △ 7,240,600

　　　 助成費 1,488,100 2,086,705 △ 598,605

　　　 返還金 0 332 △ 332

　　　 雑費 2,808,619 2,752,115 56,504

　 経常費用計 2,799,301,790 2,774,646,326 24,655,464

　　 当期経常増減額 18,702,279 5,799,910 12,902,369

 2. 経常外増減の部

　(1) 経常外収益

　　　 固定資産受贈益 880,000 0 880,000

　 経常外収益計 880,000 0 880,000

　(2) 経常外費用

　　　 固定資産除去損 86,047 28 86,019

　 経常外費用計 86,047 28 86,019

　　 当期経常外増減額 793,953 △ 28 793,981

　　 税引前当期一般正味財産増減額 19,496,232 5,799,882 13,696,350

　　 法人税、住民税及び事業税 151,000 0 151,000

　　 当期一般正味財産増減額 19,345,232 5,799,882 13,545,350

　　 一般正味財産期首残高 716,998,469 711,198,587 5,799,882

　　 一般正味財産期末残高 736,343,701 716,998,469 19,345,232

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　 指定正味財産期首残高 0 0 0

　　 指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 736,343,701 716,998,469 19,345,232

正味財産増減計算書
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（単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計
法人会計

（管理費）
内部取引消去 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1.  経常増減の部
  (1) 経常収益
　　　 基本財産運用益 320,000 0 0 320,000
　　　 受取会費 41,249,469 16,410,431 0 57,659,900
　　　 事業収益 914,834,726 0 0 914,834,726
　　　 事務補助収益 22,252,997 0 0 22,252,997
　　　 政府交付金 1,822,438,773 0 0 1,822,438,773
　　　 雑収益 497,673 0 0 497,673
　 経常収益計 2,801,593,638 16,410,431 0 2,818,004,069
　(2) 経常費用
　　　 役員報酬 13,997,722 627,833 0 14,625,555
　　　 給与 852,792,143 6,614,685 0 859,406,828
　　　 諸手当 291,648,989 1,579,760 0 293,228,749
　　　 賞与引当金繰入額 65,477,527 324,647 0 65,802,174
　　　 負担金 204,708,902 1,231,358 0 205,940,260
　　　 厚生経費 2,117,565 1,562 0 2,119,127
　　　 退職給付費用 18,812,650 109,950 0 18,922,600
　　　 謝金 401,425,043 1,119,802 0 402,544,845
　　　 旅費 42,037,133 153,724 0 42,190,857
　　　 備品費 21,362,456 9,968 0 21,372,424
　　　 消耗品費 55,270,760 161,853 0 55,432,613
　　　 減価償却費 27,795,542 0 0 27,795,542
　　　 印刷製本費 58,314,446 303,294 0 58,617,740
　　　 通信運搬費 90,977,612 734,244 0 91,711,856
　　　 光熱水料費 21,191,801 14,823 0 21,206,624
　　　 賃借料 291,566,763 468,348 0 292,035,111
　　　 保険料 4,085,993 63,746 0 4,149,739
　　　 会議費 608,795 123,413 0 732,208
　　　 雑役務費 271,489,538 2,641,481 0 274,131,019
　　　 租税公課 42,913,260 125,940 0 43,039,200
　　　 助成費 1,488,100 0 0 1,488,100
　　　 雑費 2,808,619 0 0 2,808,619
　 経常費用計 2,782,891,359 16,410,431 0 2,799,301,790
　　 当期経常増減額 18,702,279 0 0 18,702,279
 2.  経常外増減の部
  (1) 経常外収益
　　　 固定資産受贈益 880,000 0 0 880,000
　 経常外収益計 880,000 0 0 880,000
  (2) 経常外費用
　　　 固定資産除去損 86,047 0 0 86,047
　 経常外費用計 86,047 0 0 86,047
　　 当期経常外増減額 793,953 0 0 793,953
　　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 19,496,232 0 0 19,496,232
　　 他会計振替額 0 0 0 0
　　 税引前当期一般正味財産増減額 19,496,232 0 0 19,496,232
　　 法人税、住民税及び事業税 151,000 0 0 151,000
　　 当期一般正味財産増減額 19,345,232 0 0 19,345,232
　　 一般正味財産期首残高 681,505,112 35,493,357 0 716,998,469
　　 一般正味財産期末残高 700,850,344 35,493,357 0 736,343,701
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　 指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　 指定正味財産期末残高 0 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 700,850,344 35,493,357 0 736,343,701

正味財産増減計算書内訳表
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